Requerimento n° 214/2024

Processo Número: 4357/2024   |   Data do Protocolo: 04/03/2024 14:04:36

Requerimento de constituição de Comissão de Representação

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003100350031003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO

Requeiro,  nos  termos  do  artigo  35  do  Regimento  Interno,  a  constituição  de  uma  Comissão  de
Representação, a fim de representar a Assembleia Legislativa de São Paulo no evento 66ª Congresso
Estadual de Municípios, que acontecerá entre os dias 11 e 15 de março, no município de Campos do
Jordão, sem ônus para este Poder.

JUSTIFICATIVA

A 66º edição do Congresso de Municípios terá como tema “Municípios a Força da Democracia”.

A APM - Associação Paulista de Municípios realiza o seu já tradicional Congresso Estadual de Municípios
que irá discutir os problemas que afetam os municípios e apresentar novos projetos e ferramentas que
impactam as cidades.

Fundamental a participação no evento para ajudar no desenvolvimento regional com a apresentação de
polítias públicas que favoreçam os municípios e permitam melhorar a qualidade de vida dos munícipes.

Por  essa  razão,  torna-se  relevante  a  presença  de  parlamentares  desta  Casa  de  Leis  no  evento.
Conto com o apoio dos nossos pares.

Sala das Sessões, em

Maria Lúcia Amary

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380032003200360039003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Lúcia Amary em 01/03/2024 09:28

Checksum: 88DD619EDF5D9DDB378624E320D1E278973F1B8DC71CD770EC0939C9B0CFFA28

Assinado eletronicamente por Gilmaci Santos em 01/03/2024 09:32

Checksum: 4441A91BF4AB25EF0281D5FC6D8E76B4FD972C1126B305E0A17C1F1F686EA73B

Assinado eletronicamente por Paulo Fiorilo em 01/03/2024 09:56

Checksum: 9432C5194B683F4DC377B2A8CE55611F775B622C2CA696D4ADDA0A7EB9DCEE62

Assinado eletronicamente por Ricardo França em 01/03/2024 09:57

Checksum: F9B38815399765145E50F11646BD14EAED083DB259AF574CB83492F7645F739D

Assinado eletronicamente por Carlos Cezar em 01/03/2024 11:01

Checksum: 6F8CDC527BD8DD9C18C7970E9D52D916F49BCEDC9C571CB4B1DFF5A8E2FD04D1

Assinado eletronicamente por Marina Helou em 01/03/2024 12:37

Checksum: 489D8C31E9A2ECE82B83C1297A4B01A402ECEAAFE3F59BD92EF3825F58F65B78

Assinado eletronicamente por Marcio Nakashima em 01/03/2024 13:13

Checksum: BD0BEC365BA53BCA7CAA69AEF1AD1854DC5F9BD1B37E001EC7036775FD01A1A0

Assinado eletronicamente por Barros Munhoz em 01/03/2024 13:41

Checksum: 579D8C81DAE98332BEE266A82D160C4BA13DFBA4943398E07034A8FDF352F478

Assinado eletronicamente por Lucas Bove em 01/03/2024 14:51

Checksum: 5446F12DE44E12270934C64DDC33556EC30E33CCAF94DEE337D3D6F32059AE49

Assinado eletronicamente por Eduardo Suplicy em 01/03/2024 14:59

Checksum: 9D211C9C6BD6BFD37DDC7BF36A384F201DDC974035EFE2A5B78F7C0C1E416701

Assinado eletronicamente por Itamar Borges em 01/03/2024 15:26

Checksum: CECB2755B35D8E6A63878138C19D55C45C5F2F6C5F209908C38E7F75745161A2

Assinado eletronicamente por Reis em 01/03/2024 15:28

Checksum: 3C9D28607C2740CCDE190D5894F90CE3E9FE80876345A9F51BBE9DB59D01E110

Assinado eletronicamente por Felipe Franco em 01/03/2024 15:51

Checksum: 0AF76109EB0EBEAC493844028457004BBDCC71D257E56B14E08F922DA1F478DD

Assinado eletronicamente por Rafael Saraiva em 01/03/2024 18:08

Checksum: 2888B7E2A82344B7F719121FFF3026F7D5A4C09D91B01C6997E0E325481D8A7A

Assinado eletronicamente por Valdomiro Lopes em 04/03/2024 09:16

Checksum: EA0777918E3F1D5EA867E7A9F359E368C0BBB42F35CEB12F5D49DAC49262CAEC

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380032003200360039003A005000

Assinado eletronicamente por Rafa Zimbaldi em 04/03/2024 10:12

Checksum: A8D0E1D544C8D132FE590F6C26C75D1C5758F4DE58529D2ECA10DCB24CB3D19A

Assinado eletronicamente por Edna Macedo em 04/03/2024 11:17

Checksum: BE32F72B69324F473FA01190752636214FE21163A8FB06DED87202B910D68E69

Assinado eletronicamente por Analice Fernandes em 04/03/2024 11:25

Checksum: 6EFF8302507952DC8345EF8346C23B2251527CA15FD456A585F0C66EFC23678D

Assinado eletronicamente por Carlos Giannazi em 04/03/2024 11:26

Checksum: CBADE35895045BCB576D01479AB477B2FAD0DFE785A19C62503377B749BA7471

Assinado eletronicamente por Ricardo Madalena em 04/03/2024 11:29

Checksum: A7EA61E88C3649C0AD02172D2E972C6C86BFC87C8739DA387ECADAD9F8E33B0C

Assinado eletronicamente por Ana Carolina Serra em 04/03/2024 11:32

Checksum: B12B70829D1CE90C0DC75DECC76A45DDC2A6096FF7E6ED931EF38A41B1D29BAA

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Thainara Faria em 04/03/2024 14:38

Checksum: A682AE41B8A21AB47B9FB1CE518EB47F8F49A5D336CA3EB172723129A077AC90

Assinado eletronicamente por Paula da Bancada Feminista em 04/03/2024 14:51

Checksum: 1E6291398C0E7D503374CD5E041AA8B71DEFD375263C554599B1513875180AE3

Assinado eletronicamente por Simão Pedro em 04/03/2024 14:56

Checksum: 815914A87CC8F095F157F5401D4B27A31744D45382ABEB4BE7A4F3CC7A2B35D6

Ofício nº 13/24 – PRE/66ºCEM                          São Paulo, 07 de Fevereiro de 2024.

Excelentíssima Senhora

Ao saudá-la cordialmente, gostaríamos de formalizar o convite para o 66º CEM

– Congresso Estadual de Municípios, que terá por tema “MUNICÍPIOS a força

da Democracia” que acontecerá entre os dias 11 e 15 de março de 2024, em

Campos do Jordão.

O Congresso reúne os gestores municipais e lideranças políticas do Estado e

conta com uma programação pensada para a reflexão sobre os problemas

que afetam a todos os municípios, mas também ilustra o olhar para o futuro,

com novos projetos e ferramentas que impactam as cidades paulistas.

O convite se estende também para a Abertura Oficial do Congresso, no dia

11, às 18h e para o Encerramento Oficial do Congresso, no dia 15, às 10h.

Agradecemos antecipadamente pela sua valiosa contribuição com o nosso

Congresso.

Atenciosamente,

Frederico Guidoni Scaranello

Presidente da APM.

Excelentíssima Senhora

Maria Lúcia Amary

DD. Deputada Estadual.

SÃO PAULO-SP